
ZARZĄDZENIE NR 40/2018
BURMISTRZA ZAKROCZYMIA

z dnia 15 maja 2018 r.

w sprawie przekazania sprawozdania finansowego Gminy Zakroczym za 2017 rok

Na podstawie art. 30 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U.z 2017 r. 
poz. 1875, 2232, z 2018 r. poz. 130) oraz art. 270 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2017 r. poz. 2077) zarządza się, co następuje:

§ 1. Przekazuję Radzie Miejskiej w Zakroczymiu sprawozdanie finansowe Gminy Zakroczym sporządzone 
na dzień 31 grudnia 2017 roku, składającego się z: 

1) bilansu z wykonania budżetu Gminy Zakroczym, sporządzonego na dzień 31 grudnia 2017 roku, 
stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia,

2) bilansu jednostek budżetowych /łączny bilans obejmujący dane wynikające z bilansów samorządowych 
jednostek budżetowych/, sporządzonego na dzień 31 grudnia 2017 roku, stanowiącego załącznik nr 2 do 
niniejszego zarządzenia,

3) rachunku zysków i strat jednostki /łączny rachunek zysków i strat obejmujący dane wynikające 
z rachunków zysków i strat samorządowych jednostek budżetowych - wariant porównawczy/, 
sporządzonego na dzień 31 grudnia 2017 roku, stanowiącego załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia,

4) zestawienia zmian w funduszu jednostki /łączne zestawienie zmian w funduszu obejmujące dane 
wynikające z zestawienia zmian w funduszu jednostek budżetowych/, sporządzonego na dzień 31 grudnia 
2017 roku, stanowiącego załącznik nr 4 do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

Burmistrz

/-/ Artur Ciecierski

Strona 1



Strona 1



Strona 2



Strona 3



Strona 1



Strona 2



Strona 3



Strona 4



Strona 5



Strona 1



Strona 2



Strona 3



Strona 1



Strona 2



Strona 3



 

 
Uzasadnienie  

do Zarządzenia Nr 40/2018  

Burmistrza Zakroczymia 

z dnia 15 maja 2018 r. 

w sprawie przekazania sprawozdania finansowego 

Gminy Zakroczym za 2017 rok  

 

 Zgodnie  z art. 270 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (Dz.U. z 2017 r. poz. 2077) sprawozdanie jednostki samorządu 

terytorialnego przekazuje się organowi stanowiącemu jednostki samorządu 

terytorialnego, w terminie do dnia 31 maja roku następującego po roku budżetowym.  

 

 Sprawozdanie finansowe jednostki samorządu terytorialnego, o którym mowa                

w art. 270 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2017 r. 

poz. 2077) składa się z następujących elementów:  

1) bilans z wykonania budżetu Gminy Zakroczym za 2017 rok,  

2) łączny bilans obejmujący dane wynikające z bilansów samorządowych jednostek 

budżetowych za 2017 rok, 

3) łączny rachunek zysków i strat obejmujący dane wynikające z rachunków zysków                    

i strat samorządowych jednostek budżetowych /wariant porównawczy/ za 2017 rok,  

4) łączne zestawienie zmian w funduszu obejmujące dane wynikające z zestawienia 

zmian w funduszu jednostek budżetowych za 2017 rok.  

 

Załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia zawiera bilans z wykonania budżetu gminy 

Zakroczym, sporządzony na dzień 31 grudnia 2017 roku.  

Sprawozdanie to dostarcza informacji o wartości poszczególnych elementów aktywów                    

i pasywów budżetu Gminy Zakroczym.  

Na wartość aktywów składają się:  

‒ środki pieniężne, 

‒ należności i rozliczenia, 

Na wartość pasywów składają się: 

‒ zobowiązania 

‒ aktywa netto budżetu, 

‒ inne pasywa. 

Strona 1



 

Załącznik nr 2 do niniejszej zarządzenia zawiera łączny bilans jednostek budżetowych, 

sporządzony na dzień 31 grudnia 2017 roku, obejmujący dane wynikające z bilansu                       

6 jednostek budżetowych Gminy Zakroczym:  

- Szkoły Podstawowej w Emolinku,  

- Szkoły Podstawowej w Wojszczycach,  

- Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 1 w Zakroczymiu,  

- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zakroczymiu,  

- Zakładu Gospodarki Komunalnej w Zakroczymiu,  

- Urzędu Miejskiego w Zakroczymiu.  

Dostarcza ona informacji o wartości poszczególnych elementów aktywów i pasywów 

jednostek budżetowych Gminy Zakroczym.  

Na wartość aktywów składają się aktywa trwałe i obrotowe. Pasywa obejmują źródła 

finansowania składników majątkowych i rozliczenia międzyokresowe.  

 

Załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia zawiera łączny rachunek zysków i strat, 

sporządzony na dzień 31 grudnia 2017 roku, obejmujący dane wynikające z rachunków 

zysków i strat 6 jednostek budżetowych Gminy Zakroczym.  

Wynik finansowy prezentuje się w podziale na poniższe obszary działalności: 

- przychody netto z podstawowej działalności operacyjnej,  

- koszty z działalności operacyjnej,  

- zysk z działalności podstawowej /wynik finansowy jest wartością dodatnią, wówczas 

gdy przychody przewyższają koszty/,  

- pozostałe przychody operacyjne,  

- pozostałe koszty operacyjne.  

 

Załącznik nr 4 do niniejszego zarządzenia zwiera łączne zestawienie zmian w funduszu, 

sporządzone na dzień 31 grudnia 2017 roku, obejmuje dane wynikające z zestawienia 

zmian w funduszu 6 jednostek budżetowych Gminy Zakroczym.  

Zestawienie zmian w funduszu jednostki dostarcza informacji o zmianach 

poszczególnych składników funduszu własnego oraz kosztach i przychodach, które 

bezpośrednio zostały odniesione na fundusz własny. Sprawozdanie to pokazuje zmiany 

jakie nastąpiły w poszczególnych elementach funduszu i ich przyczyny.  

 

2 

Strona 2




